



Gdańsk, dn. 15.05.2017 r.

- WSZYSCY WYKONAWCY -

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ

dotyczy zamówienia na: „Dostawę podłoży mikrobiologicznych dla Wojewódzkiego Inspektoratu Weterynarii w Gdańsku”.

1. W związku z następującymi pytaniami, jakie Wojewódzki Inspektorat Weterynarii w Gdańsku otrzymał w sprawie prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr WIW/a/z.272.1.2017, działając w trybie art. 38 ust. 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z późn. zm.), wyjaśniam co następuje:

Pytanie nr 1, dot. załącznika nr 8 - projekt umowy:

„1. (§9 ust. 2) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zwiększenie cen jednostkowych brutto, a co za tym idzie wartości brutto umowy, w przypadku ustawowej zmiany stawki VAT?”.

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający wyrazi zgodę na zwiększenie cen jednostkowych brutto, a co za tym idzie wartości brutto umowy, w przypadku ustawowej zmiany stawki VAT, co przewidział w treści rozdziału 16 pkt. 2.3. SIWZ.

Pytanie nr 2, dot. załącznika nr 8 - projekt umowy:

„2. (§9 ust. 2) Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT dla produktu w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i możliwości zastosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT?”.

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT dla produktu w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i możliwości zastosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT.



Pytanie nr 3, dot. załącznika nr 8 - projekt umowy:

„3. (§9 ust. 2) Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i braku możliwości dalszego stosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT, z jednoczesnym podwyższeniem ceny jednostkowej brutto?”.

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Zamawiający **dopuszcza** zmianę stawki VAT w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i braku możliwości dalszego stosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT, z jednoczesnym podwyższeniem ceny jednostkowej brutto.

Pytanie nr 4, dot. załącznika nr 8 - projekt umowy:

„4. (§5 ust. 1 lit. a) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie kar od wartości NETTO ?”.

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Zamawiający **nie** wyraża zgody na naliczanie kar od wartości NETTO.

Pytanie nr 5, dot. załącznika nr 8 - projekt umowy:

„5. (§5 ust. 1 lit. b) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie kar od wartości NETTO ?”.

Odpowiedź na pytanie nr 5:

Zamawiający **nie** wyraża zgody na naliczanie kar od wartości NETTO.

Pytanie nr 6, dot. załącznika nr 8 - projekt umowy:

„6. (§5 ust. 1 lit. c) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie kar od wartości NETTO ?”.

Odpowiedź na pytanie nr 6:

Zamawiający **nie** wyraża zgody na naliczanie kar od wartości NETTO.

Pytanie nr 7, dot. załącznika nr 8 - projekt umowy:

„7. (§5 ust. 4) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie kar od wartości NETTO?”.

Odpowiedź na pytanie nr 7:

Zamawiający **nie** wyraża zgody na naliczanie kar od wartości NETTO.

Pytanie nr 8, dot. załącznika nr 8 - projekt umowy:

„8. (§5 ust. 1 lit. a, c) Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia limitu kar umownych, których suma nie przekroczy 10% wartości netto przedmiotu Umowy?”.



Odpowiedź na pytanie nr 8:

Zamawiający **nie dopuszcza** możliwość wprowadzenia limitu kar umownych, których suma nie przekroczy 10% wartości netto przedmiotu Umowy.

Pytanie nr 9, dot. załącznika nr 8 - projekt umowy:

„9. (§5 ust. 1 lit. c) Czy Zamawiający dopuści zmniejszenie % naliczanej kary do max. 2%?” .

Odpowiedź na pytanie nr 9:

Zamawiający **nie dopuszcza** zmniejszenia % naliczanej kary do max. 2%.

Pytanie nr 10, dot. załącznika nr 8 - projekt umowy:

„10. (§4 ust. 12) Czy Zamawiający dopuści e-mailowy sposób porozumiewania w przypadku reklamacji?”.

Odpowiedź na pytanie nr 10:

Zamawiający **dopuszcza** e-mailowy sposób porozumiewania w przypadku reklamacji.

Pytanie nr 11, dot. załącznika nr 8 - projekt umowy:

„11. (§4 ust. 8) W związku z tym, że dystrybuowane przez nas wyroby w większości przypadków są wytwarzane poza granicami Polski, instrukcje/ ulotki używania wyrobów standardowo powstają w języku angielskim i w tej postaci są wkładane do oryginalnych opakowań. Czy w świetle tego faktu Zamawiający wyrazi zgodę na przesłanie instrukcji użytkowania wyrobów w języku polskim w postaci plików na płycie CD lub w wersji papierowej drogą pocztową po zawarciu umowy?”.

Odpowiedź na pytanie nr 11:

Zamawiający **wyraża zgodę** na przesłanie instrukcji użytkowania wyrobów w języku polskim w postaci plików na płycie CD lub w wersji papierowej drogą pocztową po zawarciu umowy.

Pytanie nr 12, dot. załącznika nr 8 - projekt umowy:

„12. (§4 ust. 8) Czy Zamawiający dopuści możliwość samodzielnego pobierania certyfikatów kontroli jakości dla produktów ze strony producenta lub przesyłanie certyfikatów drogą e-mailową na żądanie Zamawiającego?”.

Odpowiedź na pytanie nr 12:

Zamawiający **dopuszcza możliwość** samodzielnego pobierania certyfikatów kontroli jakości dla produktów ze strony producenta lub przesyłanie certyfikatów drogą e-mailową.

Pytanie nr 13, dot. załącznika nr 8 - projekt umowy:

„13. (§9 ust. 2) Czy Zamawiający dopuści, po każdorazowej konsultacji z



Zamawiającym w razie zaistnienia niniejszej sytuacji, możliwość zaoferowania zamiennika produktu w trakcie realizacji umowy, o innej nazwie, kodzie i/lub sposobie opakowania produktu oraz zbliżonych parametrach jakościowych w stosunku do produktu zaoferowanego w danej pozycji oferty w sytuacji, gdy z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, jest on niedostępny u producenta? W przypadku innego sposobu pakowania (konfekcji), cena za opakowanie zbiorcze oferowanego zamiennika zostałaby przeliczona w ten sposób, że cena za sztukę lub oznaczenie zamiennika byłaby równa cenie za sztukę lub oznaczenie produktu znajdującego się danej pozycji umowy.

Uzasadnienie: Wprowadzenie niniejszego zapisu pozwoli zarówno na zabezpieczenie ciągłości procesu diagnostycznego i uchroni, zarówno Zamawiającego oraz Wykonawcę przed nieoczekiwanymi oraz niezależnymi od nich skutkami wypadków losowych, do których mogą należeć: czasowa awaria linii produkcyjnej u producenta, czasowe wycofanie produktu przez producenta brak dostępności surowców, niekorzystne zmiany makroekonomiczne czy wpływ klęsk żywiołowych.

Odpowiedź na pytanie nr 13:

Zamawiający **dopuszcza, po każdorazowej konsultacji** możliwość zaoferowania zamiennika produktu w trakcie realizacji umowy, o innej nazwie, kodzie i/lub sposobie opakowania produktu oraz zbliżonych parametrach jakościowych w stosunku do produktu zaoferowanego w danej pozycji oferty w sytuacji, gdy z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, jest on niedostępny u producenta. W przypadku innego sposobu pakowania (konfekcji), cena za opakowanie zbiorcze oferowanego zamiennika **musi zostać przeliczona** w ten sposób, że cena za sztukę lub oznaczenie zamiennika będzie równa cenie za sztukę lub oznaczenie produktu znajdującego się danej pozycji umowy.

Pytanie nr 14:

„14. Czy Zamawiający wprowadzi możliwość wstrzymania dostaw w przypadku nierealizowania płatności?”

Odpowiedź na pytanie nr 14:

Zamawiający **nie wprowadzi** możliwości wstrzymania dostaw w przypadku nierealizowania płatności.

Pytanie nr 15, dot. załącznika nr 1:

„15. (pkt 3 ppkt 3.3.) Format certyfikatu/ świadectwa kontroli jakości - Czy Zamawiający odstąpi od wymogu podania składu pożywki na Certyfikacie Kontroli Jakości pożywek gotowych na płytkach/probówkach?”



**Wojewódzki Inspektorat Weterynarii
w Gdańsku**

Sprawa nr WIW/a/z.272.1.2017

Uzasadnienie: Normy obowiązujące przy produkcji żywności gotowych nie obligują wytwórcy do zawierania składu żywności na certyfikacie, dlatego dane te są podawane w specyfikacji produktu. Z definicji, certyfikat analizy to dokument stwierdzający zgodność wyrobu z deklarowanymi przez wytwórcę lub określonymi w przepisach bądź normach właściwościami, natomiast specyfikacja techniczna to dokument ustalający wymagania techniczne, które powinien spełniać wyrób, proces lub usługa. Zaleca się, aby w specyfikacji technicznej wskazywano, jeżeli jest to potrzebne, procedurę lub procedury, za pomocą których można określić, czy dane wymagania są spełnione.

Odpowiedź na pytanie nr 15:

Zamawiający **odstępuje od wymogu** podania składu żywności na Certyfikacie Kontroli Jakości żywności gotowych na płytkach/probówkach.

2. Termin składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian.

POMORSKI
Wojewódzki Lekarz Weterynarii

lek. wet. Wojciech Trybowski